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Blisko 58,9 mln złotych trafi w tym roku do samorządów i podmiotów prywatnych z województwa

mazowieckiego, które chcą uruchamiać nowe instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 lub nowe

miejsca w już funkcjonujących żłobkach, klubach dziecięcych lub u dziennego opiekuna. Wiceminister

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Kazimierz Kuberski wraz z Wicewojewodą Mazowieckim

Sylwestrem Dąbrowskim wręczył gminom promesy dofinansowania w ramach tegorocznej edycji

programu „Maluch+”.

W styczniu Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki konkursu w tegorocznej

edycji programu „Maluch+”, dzięki któremu rozbudowywana jest sieć żłobków i klubów dziecięcych.

W 2020 roku na tworzenie nowych miejsc i utrzymanie już istniejących miejsc opieki nad maluchami

przeznaczono 450 mln złotych. O dofinansowanie mogły starać się samorządy i podmioty prywatne, w

tym pracodawcy. Na razie poznaliśmy wyniki konkursu na tworzenie nowych miejsc opieki.

Ministerstwo poinformowało, że w całej Polsce na ten cel zostanie przeznaczone 336,6 mln złotych.

Dzięki temu tylko w tegorocznej edycji programu powstanie ok. 24,8 tys. miejsc opieki nad maluchami w

817 żłobkach, klubach dziecięcych i u opiekunów dziennych.

Maluch+ w edycji na rok 2020 będzie miał również swoją odsłonę na Mazowszu. Z danych Ministerstwa

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wynika, że w tym roku:

blisko 58,9 mln złotych trafi do samorządów i podmiotów prywatnych z Mazowsza, które

uruchomią nowe instytucje lub nowe miejsca w istniejących już żłobkach, klubach dziecięcych

lub u dziennego opiekuna;

w województwie powstanie dokładnie 5 055 nowych miejsc opieki nad maluchami;

powstanie 17 instytucji w gminach, które do tej pory nie miały u siebie żłobka czy klubu

samorządowego. To drugi wynik w kraju.

Rozstrzygnięcie konkursu na dofinansowanie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech w

ramach programu „Maluch+” w instytucjach publicznych, utworzonych ze środków programu we

wcześniejszych edycjach  i w instytucjach niepublicznych zostanie ogłoszone do 14 lutego br.

Ze wstępnych danych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wynika, że na koniec 2019 roku

w całej Polsce funkcjonowało ponad 6,2 tys. miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Oferowały one 176,7 tys.

miejsc. W województwie  mazowieckim było to odpowiednio 1747 placówek i ok. 35,2 tys. miejsc

opieki.

Promesy odebrali przedstawiciele: gminy Jasieniec, gminy Magnuszew, gminy Jakubów, gminy

Stanisławów, gminy Pomiechówek, gminy Goworowo, gminy Załuski, gminy Winnica, gminy Jastrzębia,

gminy Wodynie, gminy Iłów, gminy Głowaczów, Legionowa, gminy Czarnia, gminy Czerwin, gminy

Nadarzyn, Gminy i Miasta Przysucha, gminy Strachówka, gminy Przyłęk, Ostrołęki, m.st. Warszawy,

gminy Mirów, gminy Poświętne, gminy Długosiodło.
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